c/o KASEI SHOKUHIN INC. 〒101-0047

KUSUMOTO-DAI2 BLDG.10F 東京都千代田区内神田1-2-8

1-2-8 UCHIKANDA,CHIYODA-KU, 楠本第2ビル10階　佳成食品㈱内

TOKYO,JAPAN 101-0047 TEL: （03）3518-2240

TEL: + 81-3-3518-2240 FAX: （03）3518-2241

FAX: + 81-3-3518-2241

　日本鰻輸入組合

　　組合員各位

　福建省の鰻加工場より、モロッコから輸入された黒仔由来の蒲焼生産と輸出について、いろいろと情報が

流れていることは、ご承知のことと存じます。中にはすでに「オファー価格の提示」があったことも聞いて

おりますが、ことの真相はよくわかりません。

　黒仔の割り当てを受けた工場が、養鰻場の認可申請や加工の許可申請を提出したことは事実の

ようですが、その後どのような手続きで承認に至るのか、実際の生産にいつ入れるのか等は、全く予想が

つきません。

そこで、3月20日（月）に福建省長楽市において輸出者と輸入予定者の懇談会を実施すことになりました。

　今回は組合員のみならず、アンギラ種蒲焼を輸入しようとする組合外の人々にも声をかけ、この会に

参加を促す予定です。これより正確な情報を得て、日本市場に混乱を与えることなく、夏場最盛期の

商戦に備えることが重要と考えました。

　組合員各位におかれましては、アンギラ種の取り扱いを予定している場合は、必ず参加いただきますよう

お願い申し上げます。

　会場や開催時間は決定後、再度ご連絡申し上げます。

2017年3月7日

日本鰻輸入組合

理事長　森山喬司

Japan Eel Importers Association

日　本　鰻　輸　入　組　合

アンギラ種原料蒲焼の輸出再開に関する日中協議について